détenues et occuppées et d'icelles prins et perceu les fruiz,

prouffiz et revenues montant à grant estimacion et valleur en

le troublant en sesdites possessions et saisines... Et pour ce

avoitimpectrées certaines lettres royaulxde complaincte, con-

tenant reliefvement de certain laps de temps, comme plus à

plain est contenu èsdites lettres, èsquelles il avoit deuement

ramené a fait contre eulx et chacun d'eulx contre l'exécucion

desquelles ; et à ce quelles ne fussent exécutées ledit messire

Aymar et dame Brunissant oudits nom avoient appelle à la

court de Parlement, et lesdits messire Berthrand de la Jaille

et Françoise Odarde s'estoient opposez, et leur avoit esté as-

signé jour en leurs opposicions à certain jour en la court des

requêtes de Tostel du Roy, notre sire, à Paris. Tendant et

requérant ledits messire Jehan sieur d'Auvillier demandeur et

complaignant contre ladite Brunissant d'Argenton èsdits

noms et portant et autres dessusdits et mesmement con-

tre ledits opposeur qu'il fut et soit maintenu et gardé en ses-

dites possessions et saisines

Et ladite dame Brunissant d'Argenton, en son nom et

comme bail desdits Loys, Katherine et Jehanne Chabbot,

ses enffans, disoit et propousoit qu'elle estoit bien d'accord

delà généalogie cy-dessus déclarée en tant que touche ledit

seigneur d'Auvillier, mais que oncques elle n'avoit troublé, ne

eust entencion de troubler et empescher icelluy demandeur en

ses droiz, possessions et saisines de ladite succession Et

pour ce, en tant que povoit toucher le restablissement et au-
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très intérestz et despens requis par icelluy demandeur, elle

s'estoit oppousée à toutes fins. Et pour ce que, non obstant

son opposicion, le sergent exécuteur de ladite complaincte luy

fit plusieurs tors et griefz, appella delay de depans par vertu

de certaines lettres royaulx, par elle impectrées, avoit esté

ladite appellacion
,

Disoit avec ce ladite demanderesse esdits noms que ledit

messire Jehan de Craon, au temps de son trespassement, de-

voit et estoit tenu et obligé au cliappitre de Saint-Martin de

Tours en la somme de quatre cens escuz ; et à messire Phe-

lippes d'Orgemont, chevalier, par autre obligacion en la

somme de dix-huit vingts escuz ; et avecques ce estoit tenu

rendre et paier et continuer à plusieurs personnes grosses

rentes: c'est assavoir au sieur de Maillé, huit vingts dix-sept

livres de rentes ; au seigneur de Grantville* et à sa femme, à